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[Lerke] 
jo være, at den trængte til at blive vendt en 
gang. 

Jette Thomsen (KF): 
Uanset at der i bemærkningerne til dette 

lovforslag fra SF anføres nok så gode grun- 
de, synes jeg, at det er et overflødigt forslag, 
idet de faktiske forhold hos restauratørerne 
allerede er således, som man ønsker dem 
ifølge lovforslaget. 

Jeg vil sige til hr. Lerke, at jeg er glad for 
de bemærkninger, han kom med, og jeg vil 
også godt kommentere den skrivelse, vi har 
fået fra Teltholderforeningen. Det er jo fuld- 
stændig tåbeligt, at en sådan ansøgning om 
salg af popcorn og saftevand skal give anled- 
ning til problemer, så det kunne da godt væ- 
re, at det, selv om det står så klart i § 22 i 
restaurationsloven, skulle vendes en ekstra 
gang. 

Selv om jeg altså synes, at dette forslag er 
en lille smule lovlapperi, og jeg ikke synes 
om sådanne lovlapperier, vil vi i det konser- 
vative folkeparti meget gerne støtte lovforsla- 
get. 

Jens Peter Jensen (V): 
Hvis ministeren kan leve med dette lovfor- 

slag, kan jeg også, men jeg finder egentlig, at 
det er temmelig overflødigt, for efter mit ret 
udbredte kendskab til beværtninger osv. er 
der alkoholfri drikke så godt som alle steder 
og såmænd også kaffe. Jeg forstår, at mini- 
steren ikke er så glad for at få kaffe med ind 
i selve loven, og det kan jo være hensynet til 
betalingsbalancen, der her spiller ind. 

Det, der bekymrer mig lidt ved et forslag 
af denne art, er, at det kommer til at kaste 
ligesom en skygge over hele lovgivningen og 
måske blænde for det, der er de egentlige 
problemer, for der er virkelig dybtgående 
problemer, som det kan være velbegrundet at 
tage op med henblik på en virkelig revision 
af restaurationsloven. 

Nu blev der her talt om en tilfældig lejlig- 
hedsbevilling. Det, der er meget værre, er, at 
der ofte for lempeligt gives bevillinger ude 
omkring til almindeligt værtshusholderi, 
uden at man er sikker på, at stederne vil bli- 
ve drevet af mennesker, som vil og kan re- 
spektere og opfylde restaurationslovens be- 
tingelser. Jeg synes, at ministeren skulle tage 
en snak med branchen og med de mennesker 

inden for politiet, der har med disse ting at 
gøre, så vil ministeren få et par oplysende 
kvarter, og så kunne det være, vi kunne tage 
loven op til en virkelig revision. 

Aase Olesen (RV): 
Lovforslaget er jo af en så beskeden ka- 

rakter, at det nærmest er en uddybning af en 
bestemmelse, som måske kunne have været 
klaret i et cirkulære. Men en lille ting har 
også ret, og vi skal i hvert fald ikke modsæt- 
te os, at dette, hvis det er nødvendigt, indfø- 
res i loven. 

Jeg havde meget gerne set, at vi havde fået 
et langt mere omfattende forslag om alkohol- 
politik forelagt. Jeg har faktisk varslet, at vi 
ville fremsætte et sådant i efteråret, men af 
rent arbejdsmæssige grunde har vi ikke fået 
det frem endnu. Jeg kan imidlertid tilslutte 
mig det, hr. Jens Peter Jensen sagde om be- 
hovet for at få nedsat et udvalg eller en kom- 
mission til at gennemarbejde loven om re- 
staurations- og hotelvirksomhed, og jeg håber 
meget, at den nuværende industriminister vil 
være mere imødekommende end den tidlige- 
re, hvad det angår. Jeg tror, det er på høje 
tid, ikke bare at vi får revideret restaurati- 
ons- og hotelvirksomhedsloven, men at vi i 
det hele taget får en eller anden form for 
kommissionsarbejde i gang vedrørende vores 
alkoholpolitik. Vi har som sagt et forslag un- 
der overvejelse og udarbejdelse, men det be- 
tyder ikke, at vi skal sige noget som helst 
ondt om SFs forslag her i dag -  tværtimod. 

Dohrmann (FP): 
Det er en dårlig kro eller restauration, 

hvor man ikke kan få en kop kaffe til sin 
cognac. Det er også for dårligt, hvis man ik- 
ke kan få en vand til sin whisky. Men jeg er 
helt sikker på, at det finder bevillingshaverne 
selv ud af. Dette lovforslag bevæger sig helt 
ned i det groteske, hvad angår barnepige- 
mentalitet. Det er overflødigt, og hvis det 
nogen sinde kommer til afstemning, vil vi 
stemme imod. 

Margrete Auken (SF): 
Jeg vil naturligvis takke for den meget po- 

sitive modtagelse, vores lovforslag har fået. 
Det har været ganske skægt at lytte til de 
gode viljer og til det i visse henseender 
manglende kendskab til, hvordan de virkelig 


